LVI. Concludimus proinde cum Augustana con-
fessione art. 6. nos salvos fieri, sine opere, sola fide. Et cum
libro concordie dicimus, ratum certum & fixum esse de-
bere, quod phrasæ seu propositiones illæ, de bonis ope-
ribus ad salutem necessarijs, non sint docendæ, defen-
dendæ, pingendæ, sed potius ex ecclesijs nostris ut falsa &
nō sinceræ explodendæ atq; rejiciendæ Decl. L. C p. m. 685.

LVII. Deinde & illud accuratè norandum, neq; il-
lam phrasin: *per bona opera fidem & salutem retine-
ri & conservari*, fidei analogam esse. Exercetur
quidem fides per bona opera, sed non per ea retinetur &
conservatur. Non enim est sentiendum, quod fides
initio tantum Justitiam & salutem apprehendat, postea
verò officium suum operibus resignet, ut ea deinceps fi-
dem apprehensam Justitiam & salutem conservare
debeat. Ut enim nobis promissio de Justitia & salute no-

stra non modo consequenda, verum etiam retinenda, certa & firma esse possit: Paulus non tantum aditum ad gratiam, verum etiam quod in gratia perseveramus, & de futura gloria gloriamur (hoc est initium, medium & finem) Soli Fidei adscribit. Et alibi ait: *propter incredulitatem suam defracli sunt; tu autem fide stas*, Rom. 11. v. 20. & ad Collos. 1, 22, 23. *Exhibebit vos Sanctos & immaculatos & irreprehensibiles coram seipso si tamen permanetis in fide fundati & stabiles &c.* Et Petrus 1. pet. 1. 5. ait: *In virtute Dei custodimini per fidem in salutem.* Et, v. 9. *Reportantes finem fidei vestra salutem animarum.* Declar. Lib. Concord. p. 686.

LVII. Prætersa quod ad propositionem illam attinet: *Bona opera ad salutem esse pernitiosa*, hæc nostra cum Libro concordia mens est. Si quis bona opera articulo Justificationis immiscere, Justitiam suam, aut fiduciam salutis suæ in ea reponere, gratiam Dei ijs promereri, & per ea salutem consequi velit: Respondemus non quidem nos, sed D. paulus ipse Phil 3. idq; tertio repetit quod tali homini opera sua non tantum sint inutilia atq; ad salutem impedimento: verum etiam pernitiosa sint. Culpa tamen non est bonorum operum per se, Sed vanæ fiducia, quæ contra expressum Dei verbum in opera collocatur.

LIX. Inde tamen haudquaquam consequitur, quod simpliciter & nudè asserere liceat: *Bona opera credentibus ad salutem esse pernitiosa.* Bona enim opera in credentibus indicia sunt æternæ salutis, siquidem hæc est voluntas, & hoc expressum Dei mandatum, ut credentes bona

opera

opera faciant: quæ Spiritus Sanctus in credentibus operatur: Eaq; Deus pater propter Christum accepta & grata habet, & præclara illis præmia, hujus & futuræ vitæ promittit: *Infirma & inutilis est collectio: Bonæ opera ex accidente & secundum quid sunt pernitiōsa. E. per se naturæ suæ & absolute sunt ad salutē pernitiōsa.*